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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBILIC OF KOSOVOD

KOMUNA E GJILANIT
OPSTINA GNJILANEMUNICIPAL GJILAN/GILAN BELEDIYESI
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Duke u bazuar né neni 8, Paragrafi 6 dhe 7 t& Ligjiit Nr.10/L-001 mbi ndarjen buxhctore pér buxhetin e
Republikes sé Kosovés pér vitin 2026, bazuar ne nenin 40.2 shkronja c) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 2 té Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal nr.03/L-49 i ndryshuar dhe plotésuar nga Ligji
nr.05/L-108 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit pér Financat e Pushtetit Loka!, nenin 38 paragraft 1.4, nenin
46, paragrafi 2.3 té& Statutit t& Komunés sé Gjilani 01. nr. 016-126211 dt. 06.11.2014, me ndryshimet dhe
plotésimet né Statut 01. nr. 016-28448 (& dt. 22.03.2018, si dhe bazuar né kérkesén e Kryetarit té Komunés,
Kuvendi i Komunés sé Gjilanit né seancén e mbajtur mé 18.05.2026 miratoi keté:

VENDIM
Pér lejimin e bartjes té mjeteve financiare nga t& hyrat vetanake t¢ pashpenzuara nga vitet
paraprake né vitin fiskal 2026

1. Me kété vendim lejohet bartja e mjeteve financiare nga té hyrat vetanake t& pashpenzuara nga vitet
paraprake né vitin fiskal 2026 né shume prej 4,622,424.74€,€ (807.431.97€ kjo shumé ¢shié sipas Nenit 8.
Paragrafi 6, ndérsa shuma prej 3.814.992.77€ &shié sipas paragrafit 7 i Nemt 8 t& Ligjin nr. 10/L-001 mbi
ndarjen buxhetore pér buxhetin e Republikés sé Kosovés per vitin 2026), dhe até si1 né vipm:

Ni kategoriné ekonomike mallra dhe shérbime (fondi burimor 22) total shuma prej 790.632.89 €,

me shpérndarjen né programet si vijon:
Zvra e Krvetarit (160) né nén programin Zyra e Kryetarit  (16027) n¢ shumé prej

................................................................................................. reeeesrereresesennees i asesreresenessanserescenennen 18,444 .89€
-Administrata dhe Personeli(163) né nén  programin  Administrata (163271 né shumé  prej
.......................................................................................................................................................... 340,000.00€
-Zyra ¢ Kuvendit Komunal (169) n¢ nén programin Zyra ¢ Kuvendit Komunal ( 16927) né shumén prej
.......................................................................................................................................................... 10,000.00€
-Shérbimet publike, mbrojtja civile dhe emergiente (180) né nen programin Infrastruktra publike (18187) ne
shwmeé prej ... .. _ — = 1 Eop S I e T A3 000,00 ¢

-Kultura, rinia dhe sportet_{ 850 ),né nén programin Shérbimet kulturore ( 85027 ) né shumé
-Arsimi  dhe  Shkenca _ (920)  n& nén  programin  Admimsirata (92135 né shumé
PPEJ.eveeresneressecsessrersissssestaserssersEassasss L eas e SRR SRS e 250.000,00€

Arsimi  dhe Shkepca (920) né nén  programin  Arsimi Parashkollor  (92730) né shumé
PTEJ.rvvvvevereasmsrsnsssessssessosstsssre sessessssss e ass 448 EER LD 2SR SRR 15.000,00€

Ni kategoriné ekonomike shpenzimet komunale (fondi burimor 22) total shuma prej 110.000.00 €,

me shpérndarjen né programet si vijon:




-Shérbimet publike, mbraojtia civile dhe emergjente {180) né nén programin nfrastruktury publike (18187)

NE SHLIMIE PrEJ.cuueereerenrirereasrersrmmintstsiesesisismarsns s ssnss sasssassesass et BEs1eraT e sa s e b et sesuamabaser s aresaransE S s bar it st st eres 50,000.00€¢

-Shérbimet Sociale dhe Rezidenciale (755) né nén programin Shérbimet Rezidenciale (75632) né shumén
171 OO OTUUOUOPUOOUROTRU M-I TOUOUNONN- SO . - NN & v 1 OO Y 108 St e eenns 10,000.00€
-Arsimi___dhe _ Shkenca  (920)  né€ nén  programin  Administrata (92135)  ng€  shumé
DIl vavresarsrsernsassessessrenssresnissbutesesestbsesssonsssetssntbisstisesasie bR EIbas s o8 sEasEhens et su s arassanssancore e FOL LR S 0b b e 2Rt 40.000.00€
-Arsimi _dhe Shkenca (920) né¢ nén programin Arsimi  Parashkollor (92730) n¢ shumé
PPE]uervureesresaserrss sosvonsesssimnse Siha B0 Eusemnsnsonon ¥hebiitbnon 80k it e AAR L VRS e rovenese st AR SRR o0 st o s neoes 10,000.00C

Né kateporing ekonomike subvencione  (fondi _burimor 22) total shuma pre) 270,000.00€ me

shpérndarjen né programet_si vijon:

-Zvra e Kryetarit (160) né nén programin Zyra e Kryetarit (16027) né shumé prej
............................................................................................................................................................... 40.000,00€
Kultura,rinia _dhe sportet (850) né nén programin Shérbimet Kulturore(83027) né shumé
PECjuvvrterereesransresrasoronssetis e isssesssastrestant snstonssnnstasississsiss ontotontsoneesasiosestasnnienassnraeress isboret s s0sassnies ustsuses 80.000,00€
-Arsimi___dhe __ Shkenca  (920) né nén  programin  Administrata (92135 né  shumé
PrEJvvecrensesemrmsensoraiesssessriforlbiihes cnbliescssnesssnseserrsonsorsnseot BERERIAAANR 1 Beveransee oo BRGENERREL oo iR e o0 rmes 150.000,00€

Né kategoriné ckonomike shpenzime kapitale (fondi burimor 22) ) total shuma prej 3,451,791.85 € me
shpiérndarien né programet dhe né projekicet si vijon:

-Administrata  dhe Personeli(163} né nén  programin  Administrata  (16327) n¢  shumé& pre
.............................................................................................................................................................. 25.000.00€
Automjet pér nevoja t& Komunés s€ Gjilanit né shumén  preju.. . 25,000.00€

-Shérbimet publike, mbrojtja civile dhe emergjente (180) né nén-programin Infrastruktura publike
(18187) NE SHUME PIEJuurirvrriereririeeetitetei it ettt srsess s s e s ssstrers st aasassbesesasasa e snrnnes 1,530,065.54€

Ndértimi i rrugéve me infrastrukturé pércjellése né lagjen

“Fidanishié 2", faza | dhe Il - Gjilan 545090451 250,000.00
Ndgrtimi i rrugéve né fshatin Dobércan (krahét 7-14) — Gjilan 544710451 57,659.22
Ndértimi | Urés né Demiraj - Gjilan e 7.017.00
Ndértimi | Urés né Kacabash - Gjilan 45,515.50
Ndértimi | Urés né Vérbicé e Zhegocit - Gjilan 33.973.50
Ndértimi [ Urés né Livog i Epérm - Gjilan 8,368.00
Ndértimi [ Urés te Qeliket - Gjilan 2.817.55
Ndertimi i rrugéve né aférsi 1& kolegjit Gjilani. S3005/M451 12.910.00
Asfaltimi I Rrugeve ne Fshatin Haxhaj . 25.730.00
Ndértimi i Rrugéve dhe kanalizimet né fshatin Zhegér

(Krahu 1,3, 2, 4, 3, dhe 6} - Gjilan 545040451 118,291.70
Ndértimi i Rrugéve dhe kanalizimi fekal né "Lagjén e Tet€" - Gjilan | 54513/0451 144,302.08
Ndertimi | Rrugeve ne Bresalc 138,229.84
Ndértimi i Rrugéve né lagjen "Dardania [" - Gjilan 54514/0451 54.979.40
Ndertimi [ Rruges per te Varrezat e reja ne fshatin Shillove - Gjilan 55176/0451 410.683.00
Ndertimi 1 Ndértimi | gendrés memoriale.. Kodra e Déshmoréve - 55211/0451 200,000.00




Gjilan

Kanalizimit fekal dhe atmosferik si dhe rregullimi i rrugés
“Vellezérit Gérvalla” — Gjilan

19.588.75

Shérbimet publike, mbrojtja civile dhe emergjente {180 ) né& nén-programin Ziarrétikésii dhe Inspektimet
(18431) NE ShUMBN PIEJ ..oivviureeieiie it e ....100,000.00€

;_Ancksi i Objektit té Zjarrélfkc&yc_____ 5312; Il_ﬂﬂ 1 ] :I Uf]:OO0.0Q__]

-Zhvillimi Ekonomik { 480 ), n¢ nén programin Planfikimi dhe Zhvillimi Ekonomik ¢ 18027) né shumé prej
e 1.691.195.01€

T
| Participim né projekte (€ bashkéfinancuara nga Donatorét 903830411 1.6Y1.195.01€

-Shéndetésia dhe Mirégenia Sociale (730), né nén-programin Shérbimet e Shéndetdsis Primare (74600) ng

SRUITIEN PEEJ +everrercrerreenseeenimcisemiessessrrsses s s AR b 105,531.30€
| Ndertimi i AMF né Uglar - Gjilan | o [ 103,131.30 |

| Pompat ¢ nxemjes ne QKMF - Giilan o 3 o -, 2.400, 00N

Zbatimin ¢ kétij vendimi ¢ béné Drejloria pér Bushet dhe Financa dhe Kryetari i honiungs s& Gjilanit

Ky vendim hyné né fugi ditén ¢ miratimit nga Kuvendi i Komunés s€ Gjilanit.

; {(680[,
@mﬁ <8
> \‘Q\D“KOJ{ /)_‘af-

“

01.Nr.016-35344/26
Gjilan, mé 18.05.2026

/Krenare Latifi Kgiku/



